ptocessum historicum. Exhortatio tespicit ad futurum potius- [20]
quam ad ptaeteritum.

- 53 - P. 7, lin. 20: Loco «comprehensionem» dicatut «intelligentiam» vel scribatut «ut ad comprehensionem mutuam et tandem aliquando, opitulante Deo, ad veritatem ... ».
- R. Modi non accipiuntur. Una enim ex parte comprehensio latius patet quam intelligentia, alia autem ex parte additio in aequivocationem duceret.
- 54 P. 7, lin. 23: In fine addatut «ad teligiosos valotes ab atheismo militante defendant». .
- R. Modus non accipitur quia de periculis atheismi agitut in schemate 13.

AD NUM. 4

- 55 - *In genere.* Rogatur ut totus numerus deleatur.
Ratio: non necessarius, ambiguus.
- R. - Textus est a Concilio apptobatus. Paragraphus de Iudeis necessaria est in Declatatione de Ecclesiae habitudine ad teligiones non christianas ptoptet integritatem Declatationis quae de omnibus religionibus agere debet ad mentem Constitutionis de Ecclesia, n. 16.
- 56 - Rogatut ut explicetur verus sensus veterorum S. Pauli in *1 Thess.* [21] «petvenit enim ira Dei supet illos usque ad finem» (2, 16) et aliorum locorum ex Sancta Scriptura ubi Iudei vitupetantur.
Ratio: textus hatmonice componendus est cum doctrina S. Pauli in *Rom.* 11.
- R. Munus populi antiqui in historia salutis est thema doctrinalis totam Scripturam pervadens. Inde impossibile est, significationem unius textus explicate separatim a tota doctrina biblica citca Ista. In genete tamen, ad intelligendas illas duras de Iudeis sententias sequentia principia applicanda sunt.
- 1) Multa duta verba non ut iudicia definitiva intendebantut, sed ut minationes ptopheticae vocantes populum ad convetsionem, et ideo manent admonitiones ad nos christianos ditectae quandocumque obliviscimut vocationis nostuae (v. g. *Mt.* 3, 7-10; *Act.* 7, 51-53; *Mt.* 8, 11-22).
 - 2) Multae durae sententiae ad modetatores Iudeorum teferunt et ad eam pattern incolarum Ierusalem, qui modetatores in reiectione Iesu sequebantur. Huie «pravae genetationi»

[21]

Christus castigationem et punitionem praedixit, quae in destructione templi et civitatis culmen attingunt. Non vero licet ea quae in istis sententiis continentur ad omnes generationes populi iudaici applicare (*Mt.* 23, 29-39; 27, 25; *1 Thess.* 2, 15; *Le.* 19, 42-46).

3) Aliquae durae sententiae modo dramatice annuntiant Synagogam sese excludisse a benedictionibus messianicis a Christo allatis eo quod Eum non accepit (*Io.* 1, 11; 8, 21-24; *Act.* 28, 23-29; *Gal.* 4, 25-26; *Rom.* 9, 30-31). Verum est ergo Israel iam non esse sacramentum salutis pro mundo. Hoc factum tamen non apte exprimitur per voces «reprobatus» vel «maledictus». Sacra Scriptura nos edocet amorem Dei populum ullum ~~Sempre~~ vocox ~~90208.00~~